

کارشناس ترک : دولت و مجلس ترکیه نمی توانند توافقنامه با ارمنستان را تصویب کند

سردبیر سابق آناتولی جدید ، تنها روزنامه انگلیسی زبان مستقل در ترکیه تاکید با شرایطی که تفاهمنامه انکارا ایروان دارد ، دولت و مجلس ترکیه نمی توانند ان را تصویب کنند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : سردبیر سابق آناتولی جدید ، تنها روزنامه انگلیسی زبان مستقل در ترکیه تاکید با شرایطی که تفاهمنامه انکارا ایروان دارد ، دولت و مجلس ترکیه نمی توانند ان را تصویب کنند.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی ایلنور جویک درباره اینکه آیا تفاهمنامه اکتبر برای عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان تنها توافقی تشریفاتی بود یا خیر گفت نمی توان گفت که این توافق ، تشریفاتی بوده است با وجود این برخی از مسائل مهم مورد اختلاف طرفین از جمله مسئله قره باغ را شامل نمی شود.

مجلس ترکیه نمی تواند چنین توافقنامه ای را تایید کند مگر اینکه نیروهای ارمنستان از قره باغ بیرون بروند یا مسئله قره باغ در چارچوب این پروتکل حل شود.

این پروتکل قرار است به عادی سازی روابط دو کشور بینجامد و پس از ان مرزها باز شود از این رو ارمنستان باید مرزهای ترکیه را به رسمیت بشناسد در حالیکه بر اساس قانون اساسی ارمنستان این کشور هنوز این مسئله را به رسمیت نشناخته است.

و البته با حل این مسائل روابط دیپلماتیک میان دو کشور نیز برقرار خواهد شد. این مفسر سیاسی ترک در ادامه گفت متاسفانه شرایط میان ترکیه و ارمنستان به بن بست رسیده است و دولتهای دو طرف بر اساس افکار عمومی مردم خود عمل می کنند و همانطوریکه که می دانید فردا سالروز به اصطلاح قتل عام ارامنه است از این رو ارمنستان سعی می کند امریکا را تشویق کند تا از یک طرف ترکیه را به تصویب این پروتکل مجبور کند و همزمان هم انتظار دارد تا همانند سالهای گذشته مسئله قتل عام ارامنه در کنگره امریکا به رسمیت شناخته شده و محکوم شود. ایلنور جویک افزود دولت ترکیه نمی تواند این توافقنامه را تصویب کند زیرا مسئله قره باغ را در بر نمی گیرد و نخست وزیر ترکیه نیز این مسئله را یادآوری کرده است.

از طرف دیگر ارامنه هم کل مسئله را فعلا کنار گذاشته اند و اکنون نوبت امریکا ، انگلیس و حتی اتحادیه اروپاست که با دیپلماسی پشت پرده خود که هم اکنون در جریان است ، مسئله را حل کنند.

گرچه جزئیات این دیپلماسی و رایزنی ها رسانه ها منتشر نمی شود اما گفته می شود که داوود اوغلو وزیر خارجه ترکیه رایزنی های پشت پرده ای با امریکایی ها و حتی ارامنه دارد.

پایان پیام.